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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Regnskab for økologiske fødevarer, herunder
kontrol af løbende registreringer af råvare, økologisk humle
Barth haas Hallertau Ariana, stikprøvekontrol af de bogførte
mængder med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af økologisk
humle Barth haas Hallertau Ariana, kontrol af periodevise
balanceopgørelser for 1. halvår 2025 (1. januar - 31. juni)
herunder stikprøvevist kontrolleret råvarebalance og
input-output for økologisk malt og økologisk Hamborg øl.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
følgende modtagne økologiske fødevarer: humle Barth haas
Hallertau Ariana, herunder dokumentation for, at leverandøren
er økologicertificeret. Ingen anmærkninger. Medtaget kopi af
dokumentation for humle Barth haas Hallertau Ariana til
krydskontrol.
Virksomheden er igang med dagens produktion af økologisk øl,
Svendeøl, under kontrolbesøg. Kontrolleret virksomhedens
procedurer, mundtlige såvel som visuel kontrol, for rengøring /
sikring mod forurening / sikring af identifikation og adskillelse
mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring
af malt og humle, kværning af malt, påføring af humle,
tilberedning og tapning af øl under dagens produktion. Ingen
anmærkninger.
Følgende er konstateret: Ved virksomhedes mærkning af
økologisk øl, Klosterbryggeriet svendeøl, har virksomheden
anvendt en hvid farve for kodenummer for kontrolinstans og
geografisk oprindelse på en beige baggrund ved EU-logo. Det
vurderes vanskelligt at læse selvom det med anstrengelse godt
kan læses.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
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som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for mærkning ved EU-logoet. Vejledt konkret om synliggørelse af kodenummer for
kontrolinstans / geografisk oprindelse ved at anvende en kontrastfarve så teksten bliver mere synlig. Henvist om
mere info på ttps://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/organic-logo_da
Kontrolleret mærkning, herunder markedsføring Ø-mærket/ EU-logoet/ kodenummer for kontrolinstans/
geografisk oprindelse/ ingrediensliste på følgende økologiske fødevarer: Kloster brygeriet øko jul og
Klosterbryggeriet øko pilsner. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser samt
hjælpestoffer anvendt i ølproduktion, herunder økologisk øl, Svendebryg. Kontrolleret datablad for leverandør af
gær, som anvendes i økologisk øl, Svendebryg. Ingen anmærkninger.


